V'

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

^N/q
et-

\

^U/\VEl

CÁMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PR.OTQCOLM

Recebido em

Horário: M/n horas

INDICAÇÃO N" J06/2O24

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O vereador André Neto zen da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes a construção de uma rotatória na
Avenida Guanabara, em frente o 2° batalhão de Polícia militar de Nova Venécia.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a urgente consideração para a implementação de medidas
que visem à construção de uma rotatória na Avenida Guanabara, especificamente em frente
ao 2° Batalhão da Polícia Militar de Nova Venécia e à empresa MVC Fiat.

O tráfego intenso, tanto para veículos que ascendem quanto para aqueles que descem a
avenida . Nestes pontos, condutores fazem manobras perigosas para realizar conversões,
seja para trocar de direção (descendo ou subindo), seja para acessar bairros, empresas ou
residências localizadas ao longo da avenida. Esse cenário é especialmente grave nas
imediações do Bairro lolanda. Bairro Municipal 02 e nas proximidades do Batalhão d|
Polícia Militar.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvvw.cmnv.es.aov.br - cmnví5)cmnv.es.qov.br

2024/11/22\2024/11/22\215\INDICAÇÃO - AVENIDA GUANABARA ENTRADA BAIRRO lOLANl

\2

» «4 i

í  - • ^

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

!^A
yic
'A

FIs

r^4 Éc\f:

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 25 de Novembro de
2024; 70° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

Atenciosamente

NEÍ Z£NS

read E)

Plenária Ordinária.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br- cmnvíS),crnnv.es.gov.br

2024/11/22\2024/11/22\215\INDICAÇÃO - AVENIDA GUANABARA ENTRADA BAIRRO lOLANDA.docx